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ORI.0022.56.2024.MR 

PROTOKÓŁ NR 32/24 

 Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

w dniu 12 listopada 2024 r.  

AD I. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzyła i obradom przewodniczyła Starosta Teresa Mucha 

– Popiel. Po powitaniu zebranych stwierdziła, że obecnych jest 5 Członków Zarządu Powiatu 

co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał i innych decyzji. 

Lista obecności osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik do protokołu. 

AD II. 

Zarząd Powiatu bez uwag jednogłośnie przy 5 głosach „za” przyjął porządek posiedzenia, 

który przedstawia się następująco: 

I. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

A. EDUKACJA PUBLICZNA: 

1. Wyrażenie zgody na uruchomienie nowego kierunku kształcenia w zawodzie technik 

aranżacji wnętrz w roku szkolnym 2025/2026 w Technikum nr 1 w Zespole Szkół im. 

Xawerego Dunikowskiego w Zawierciu. 

2. Wyrażenie zgody na udzielenie wsparcia finansowego w 2025 r. dla sześciu szkół, które 

wystąpiły z wnioskiem o przystąpienie do Programu „Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”. 

B. ROLNICTWO I OCHRONA ŚRODOWISKA: 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu „Program Ochrony 

Środowiska dla Gminy Żarnowiec". 

C. GOSPODAROWANIE MIENIEM POWIATU: 

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu aktywów trwałych w postaci lokalu 

użytkowego na nieruchomości będącej w użytkowaniu Szpitala Powiatowego 

w Zawierciu. 

D. POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE: 

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmiany uchwały 

nr LXX/684/24 z dnia 29 lutego 2024r. w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań 

Powiatu Zawierciańskiego w 2024 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych. 

E. WYDZIAŁ ZDROWIA I POMOC SPOŁECZNA: 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej oceniającej 

oferty na powierzenie realizacji zadania w zakresie prowadzenia punktów: nieodpłatnej 

pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu 

zawierciańskiego w 2025 roku. 
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2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie przyjęcia 

„Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Zawierciańskiego na lata 2023-

2030”. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

projektu Uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie przyjęcia „Programu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Zawierciańskiego na lata 2023-2030”. 

4. Zapoznanie się ze stanowiskiem Narodowego Funduszu Zdrowia Śląskiego Oddziału 

Wojewódzkiego w Katowicach w zakresie – czy Nocna i Świąteczna Opieka 

Zdrowotna, zgodnie z aktualnymi przepisami prawa może zostać zobowiązana do 

stwierdzania zgonu wraz z wystawieniem karty zgonu w Zakładach Opiekuńczo 

Leczniczych, domach spokojnej starości, domach seniora i w innych prywatnych 

domach opieki. 

F. SPRAWY BUDŻETOWE: 

1. Zapoznanie się z informacją o dokonaniu zmian między paragrafami w planie 

finansowym wydatków rachunku dochodów własnych na 2024 r. w:  

a) Zespole Szkół Ekonomicznych w Zawierciu; 

b) Zespole Szkół im. Hugona Kołłątaja w Zawierciu; 

c) Zespole Szkół Ekonomicznych w Zawierciu; 

d) Zespole Szkół im. generała Józefa Bema. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2024 rok. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w planie finansowym. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w planie finansowym. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Zarządu Powiatu 

Zawierciańskiego Nr 236/1400/22 z dnia 7 kwietnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 

planu finansowego wydatków finansowanych środkami z  Funduszu Pomocy, 

gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów. 

III. Sprawy różne i wolne wnioski. 

IV. Zamknięcie posiedzenia. 

 

AD A 1. 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł omówiła sprawę z wniosku dyrektora 

Zespołu Szkół im. Xawerego Dunikowskiego w Zawierciu dotyczącą uruchomienia w roku 

szkolnym 2025/2026 nowego kierunku kształcenia w zawodzie technik aranżacji wnętrz. 

Ponadto poinformowała, że dyrektor szkoły dysponuje bazą technodydaktyczną oraz 

pozytywną opinią Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy. Członkowie Zarządu nie zgłosili pytań 

i  uwag w przedmiotowej sprawie. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie, przy 5 głosach „za” wyraził zgodę na uruchomienie nowego 

kierunku kształcenia w zawodzie technik aranżacji wnętrz w roku szkolnym 2025/2026 

w  Technikum nr 1 w Zespole Szkół im. Xawerego Dunikowskiego w Zawierciu.  

AD A 2. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, przy 5 głosach „za” wyraził zgodę na udzielenie wsparcia 

finansowego w 2025 r. dla sześciu szkół, które wystąpiły z wnioskiem o przystąpienie do 
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Programu „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” omówioną przez 

naczelnika Wydziału Edukacji Olgę Szczygieł. 

AD B 1. 

Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Beata Szydłowska, 

przedstawiła Zarządowi Powiatu Program Ochrony Środowiska dla Gminy Żarnowiec. 

Informując, że Program wyznacza jedynie ramy czasowe i  kierunki niezbędnych działań, wraz 

z zadaniami kontrolnymi. Nie jest to dokument skończony, a jego aktualizacja i ewaluacja jest 

konieczna w celu dostosowywania się do zmiennych komponentów środowiskowych. Zapisy 

Programu powinny zostać realizowane przez jednostki wskazane w harmonogramie we 

współpracy z podmiotami zewnętrznymi i  wyższymi jednostkami administracyjnymi. 

Realizacja założeń spoczywa na Gminie Żarnowiec przy jednoczesnej współpracy 

z interesariuszami. Ponadto, niezbędna jest kontrola i współpraca w przypadku działań 

podmiotów zewnętrznych na terenie Gminy jak i na obszarze przyległym mogących wpływać 

na analizowany teren. Okresowa aktualizacja zapisów przedstawionych w Programie nie 

wynika jedynie z zapisów ustawowych, ale i z konieczności dopasowywania planów 

inwestycyjnych Gminy i nowych form współpracy czy możliwości dotacyjnych. Niezwykle 

istotnym elementem jest ewaluacja zadań i sporządzanie okresowej, co najmniej co 2 lata, 

sprawozdawczości realizacji zapisów POŚ. Realizacja poszczególnych zadań wskazanych 

w  Programie i Wieloletniej Prognozie Finansowej jest każdorazowo poprzedzona stworzeniem 

szczegółowych planów z wyznaczeniem odpowiedzialnych osób i  harmonogramu realizacji. 

Ponadto obejmuje, jeśli to będzie konieczne, przeprowadzenie oceny oddziaływania na 

środowisko wraz z propozycją działań ograniczających ewentualny, negatywny wpływ. W celu 

stworzenia niezbędnego nadzoru organizacyjnego i monitoringu działań za realizację tych 

zadań odpowiadać będą pracownicy merytoryczni w poszczególnych referatach. Osoby 

odpowiedzialne, które będą pełniły nadzór, cechować będzie znajomość problematyki 

środowiskowej. Do jej bezpośrednich zadań, oprócz nadzoru nad realizacją założeń Programu 

poprzez podmioty zależne, jak i działania Gminy, należy współpraca i wsparcie nad 

inwestycjami przedsiębiorstw, podmiotów niezależnych i działaniami własnymi mieszkańców. 

Dodatkowymi zadaniami osób merytorycznych jest raportowanie postępów prac związanych 

z wdrażaniem zapisów Programu wraz z monitoringiem dostępności zewnętrznych źródeł 

finansowania i prowadzeniem akcji informacyjnej wśród mieszkańców. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie zaopiniowania 

projektu „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Żarnowiec". 

AD C 1. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Martyna Bogusz poinformowała, 

że  wnioskiem dyrekcja Szpitala Powiatowego w Zawierciu zwróciła się do Zarządu Powiatu 

z  prośbą o wyrażenie zgody na zawarcie z dotychczasowym najemcą umowy najmu lokalu 

użytkowego nieruchomości Szpitala Powiatowego w Zawierciu przy ul. Powstańców Śląskich 

8 na okres od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. z przeznaczeniem na prowadzenie 

gabinetu stomatologicznego. Obecna umowa wygasa w dniu 31 grudnia 2024 r., a zgodnie 

z  obowiązującymi przepisami prawa zgoda rady jest wymagana w przypadku gdy po umowie 
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zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest 

ta sama nieruchomość. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, przy 5 głosach „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

Zawierciańskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu aktywów 

trwałych w postaci lokalu użytkowego na nieruchomości będącej w użytkowaniu Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu. 

 

 

AD D 1. 

W tym punkcie posiedzenia Bożena Gwizdek dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Zawierciu poinformowała, że Powiatowy Urząd Pracy zwrócił się z prośbą 

o dokonanie zmian w ramach przyznanego limitu środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji zawodowej. Jednocześnie 

poinformowała, że dysponowanie środkami PFRON w ostatnich miesiącach roku wymaga 

bieżącej analizy realizowanych wniosków i umów, bowiem limit środków PFRON musi zostać 

wykorzystany do końca roku. Po tym terminie środki podlegają zwrotowi. Proponowane 

przesunięcia w  limicie środków na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

zostają wprowadzone w celu optymalnego wykorzystania środków przyznanych powiatowi 

w  roku bieżącym. Członkowie Zarządu nie zgłosili pytań i uwag w przedmiotowej sprawie. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, przy 5 głosach „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

Zawierciańskiego w sprawie zmiany uchwały nr LXX/684/24 z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań Powiatu Zawierciańskiego w 2024 roku z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

AD E 1. 

W tym punkcie posiedzenia Zarząd Powiatu jednogłośnie, przy 5 głosach „za” podjął 

uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej oceniającej oferty na powierzenie realizacji 

zadania w zakresie prowadzenia punktów: nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu zawierciańskiego w 2025 roku omówioną 

przez Naczelnika Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Bogusławę Seweryn.  

AD E 2. 

Bogusława Seweryn Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała 

zebranych, że na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów samorząd powiatowy został 

zobligowany do opracowania lokalnego programu ochrony zdrowia psychicznego. Do prac 

związanych z realizacją Programu, Zarząd Powiatu powołał Zespół, który opracował projekt 

„Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Zawierciańskiego na lata 2023-2030”.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie, przy 5 głosach „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

Zawierciańskiego w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu 

Zawierciańskiego na lata 2023-2030”. 

AD E 3. 

Bogusława Seweryn Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, 

że w związku z uchwałą Rady Powiatu Zawierciańskiego przyjętą w poprzednim punkcie 
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porządku posiedzenia planuje się przeprowadzenie konsultacji społecznych ww. Programu, 

celem poznania opinii podmiotów działających w obszarze zdrowia psychicznego oraz 

mieszkańców powiatu zawierciańskiego w przedmiocie konsultowanego dokumentu. 

Konsultacje przeprowadzone będą w okresie od 21 listopada 2024 r. do 1 grudnia 2024 r.  

w  formie zapytania ankietowanego publikowanego na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Zawierciu.  

Pytań i uwag w przedmiotowej sprawie nie zgłoszono. W wyniku przeprowadzonego 

głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie, przy 5 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego 

w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Zawierciańskiego 

na lata 2023-2030”. 

AD E 4. 

Zarząd powiatu zapoznał się ze stanowiskiem Narodowego Funduszu Zdrowia Śląskiego 

Oddziału Wojewódzkiego w Katowicach w zakresie stwierdzania zgonu przez lekarza nocnej 

i  świątecznej opieki zdrowotnej. 

AD F 1. 

Zarząd Powiatu Zawierciańskiego bez uwag zapoznał się z informacjami o dokonaniu 

zmian między paragrafami w planie finansowym wydatków rachunku dochodów własnych na 

2024 r. w:  

– Zespole Szkół Ekonomicznych w Zawierciu w kwocie 2 500,00 zł w związku z zakupem 

ekranu projekcyjnego; 

– Zespole Szkół im. Hugona Kołłątaja w Zawierciu w kwocie 600,00 zł w związku z zakupem 

zestawu foteli obrotowych do sekretariatu i krzeseł do sal lekcyjnych; 

– Zespole Szkół Ekonomicznych w Zawierciu w kwocie 500,00 zł w związku z zakupem 

projektora; 

– Zespole Szkół im. generała Józefa Bema w Zawierciu w kwocie 15 000,00 zł w związku 

z  zakupem ławek oraz szaf. 

AD F 2. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2024 rok omówiła Skarbnik 

Powiatu Halina Mackiewicz. Pytań i uwag w przedmiotowej sprawie nie zgłoszono. 

Zarząd Powiatu bez uwag jednogłośnie, przy 5 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2024 rok. 

AD F 3. 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz, przedstawiła zmiany w  planie finansowym, które 

są przełożeniem na poszczególne paragrafy klasyfikacji budżetowej zmian w budżecie powiatu 

wprowadzonych uchwałą podjętą w poprzednim punkcie porządku posiedzenia. Pytań i uwag 

w przedmiotowej sprawie nie zgłoszono. 

Zarząd Powiatu bez uwag jednogłośnie, przy 5 głosach „za” podjął uchwałę w  sprawie 

zmian w planie finansowym. 

AD F 4. 
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Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz, przedstawiła zmiany, które należy dokonać 

w  obrębie planu finansowego. Zmiany te nie są związane ze zmianami w  budżecie powiatu. 

Pytań i uwag w przedmiotowej sprawie nie zgłoszono.  

Zarząd Powiatu bez uwag jednogłośnie, przy 5 głosach „za” podjął uchwałę w  sprawie 

zmian w planie finansowym. 

AD F 5. 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz, omówiła zmiany w planie finansowym wydatków 

finansowanych środkami z Funduszu Pomocy, gromadzonych na wydzielonym rachunku 

dochodów. Środki z tego tytułu powiat otrzymuje na wydatki związane z pomocą dla ludności 

uchodźczej z Ukrainy, tj. na zadania z zakresu orzekania o  niepełnosprawności, na 

zabezpieczenie tzw. miejsc hotelowych i na dodatkowe zadania oświatowe związane 

z  kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami z Ukrainy. Zmiana obejmuje 

zwiększenie środków na oświatę i wychowanie o 63 160,00 zł. Aktualnie na wydatki z tego 

tytułu mamy 1 018 770,00 zł, natomiast środki ogółem na wydatki finansowane środkami 

z  Funduszu Pomocy wynoszą 2 171 307,50 zł.  

Zarząd Powiatu bez uwag jednogłośnie, przy 5 głosach „za” podjął uchwałę w  sprawie 

zmiany uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego Nr 236/1400/22 z dnia 7  kwietnia 2022 

roku w sprawie uchwalenia planu finansowego wydatków finansowanych środkami 

z  Funduszu Pomocy, gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów. 

AD III.  

W tym punkcie porządku posiedzenia Zarząd Powiatu został poinformowany przez 

Wojciecha Mikułę naczelnika Wydziału Inwestycyjnego oraz Pawła Ciepałek starszego 

robotnika, że w budynku Starostwa Powiatowego w Zawierciu przy ul. Niedziałkowskiego 15 

w dniu dzisiejszym tj. 12 listopada 2024 r. doszło do awarii pompy ciepła typu powietrze/woda. 

Zarząd zdecydował, że wszystkie czynności zmierzające w celu usunięcia awarii będą 

procedowane zgodnie z umową nr RU-011/2022/GMS zawartą w dniu 17 maja 2022 r. 

pomiędzy Powiatem Zawierciańskim a  wykonawcą firmą Kadja Sp. z o.o. pod nazwą 

„Termomodernizacja z przebudową budynku przychodni przy ul. Niedziałkowskiego 15 

w  Zawierciu oraz zmiana sposobu użytkowania na pomieszczenia biurowo-administracyjne”. 

Następnie głos zabrała Starosta Teresa Mucha – Popiel, zapoznając Członków Zarządu 

Powiatu z treścią pisma DO.0704.35.2024 z dnia 30  października 2024 r. (31 października data 

wpływu do tut. Urzędu), dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu dotyczący planowanych 

przez szpital zadań na 2025 r. 

Zarząd Powiatu na podstawie informacji przedstawionych przez Starostę Teresę Muchę – 

Popiel polecił Wydziałowi Zdrowia i Spraw Społecznych koordynację spotkania z  dyrekcją 

szpitala na terenie Starostwa Powiatowego w Zawierciu. Celem spotkania będzie omówienie 

tematów wynikających z treści pisma DO.0704.35.2024 z dnia 30  października 2024 r. (31 

października data wpływu do tut. Urzędu) oraz przygotowanie Zarządowi Powiatu niezbędnych 

materiałów i  dokumentacji związanej z Krajową Siecią Onkologiczną. Wydział Zdrowia i 

Spraw Społecznych zostanie odpowiedzialny za: 

• Uzyskanie potwierdzenia daty i godziny spotkania od dyrekcji szpitala. 

• Rezerwację odpowiedniej sali w budynku Starostwa Powiatowego w Zawierciu. 
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• Przygotowanie i dostarczenie Zarządowi Powiatu niezbędnych materiałów 

i  dokumentacji związanej z Krajową Siecią Onkologiczną. 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz zawnioskowała, o zwołanie dodatkowego 

posiedzenia zarządu na dzień 14 listopada 2024 r. z  uwagi na wynikający z obowiązujących 

przepisów prawa termin sporządzenia i przedłożenia projektu uchwały Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2025-2029 oraz budżetu powiatu na 2025 r. wraz z uzasadnieniem 

i  materiałami informacyjnymi organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego 

oraz regionalnej izbie obrachunkowej celem zaopiniowania do dnia 15 listopada roku 

poprzedzającego rok budżetowy. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” pozytywnie rozpatrzył wniosek 

o zwołanie posiedzenia Zarządu poza harmonogramem pracy Zarządu na II półrocze 2024 roku. 

AD IV.  

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Teresa Mucha – Popiel podziękowała za  udział 

i zamknęła 32. posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

 

 

STAROSTA 

/-/ Teresa Mucha – Popiel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: Marta Wierzbicka – Rusek Starszy Inspektor  


